MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor

EDITAL CAMPUS ERECHIM Nº 03/2019
BOLSA INSTITUCIONAL PARA MOBILIDADE ESTUDANTIL INTERNACIONAL 2019

 INSTITUTO POLITÉCNICO DE BRAGANÇA (IPB) – PORTUGAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ERECHIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições  que lhe são conferidas pela Portaria
IFRS n°305/2016, de  de acordo com o P  rograma Institucional de Mobilidade Estudantil Internacio-
nal  (PIMEI) do  IFRS,  torna  público  a  Divulgação  dos  Classificados  no  Edital  Campus Erechim
nº03/2019 – Bolsa Institucional para Mobilidade Estudantil Internacional 2019 - Instituto Politéc-
nico de Bragança (IPB)-Portugal.

Erechim (RS), 09 de abril de 2019.

Eduardo Angonesi Predebon
Diretor Geral

Campus Erechim do IFRS
Portaria n° 305/2016

Rua Domingos Zanella, 104 – Três Vendas – erechim/RS – CEP 99713-028
Telefone: (54) 34321-7506 – www.ifrs.edu.br – E-mail: extensao@erechim.ifrs.edu.br

http://www.ifrs.edu.br/site/midias/arquivos/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf

ANEXO I –Divulgação dos Classificados

NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

Marina Baccin 1° 35,5

Gleison Marcos Muller 2° 31,57

Mariele Schmitt 3° (suplente) 16,2

Thales Ruan Piovesan 4° (suplente) 14,6

Ricardo Tavares 5° (suplente) 13,6

Carlos Alan de Souza 6° (suplente) 10,4

João Vitor Benka Stormorski 7° (suplente) 10,2

Janice Scariot 8° (suplente) 9,2

Inês Machado 9° (suplente) 7

Bernardo Petzhold 10° (suplente) 5

Larissa Fortunati 11° (suplente) 3

Tarcila Rosset 12° (suplente) 1